
Forslag om fornyelse af asfalt i hele Grundejerforeningen 

Bestyrelsen har fået vurderet foreningens asfaltarealer. Vurderingen er, at den resterende levetid på vores 

asfalt arealer er kort. Hovedparten anbefales renoveret nu eller indenfor 2-4 år (76%), og resten indenfor 6-

8 år (23%), på nær et meget lille areal, hvor der til gengæld bør oprettes kantsten hvorfor arealet bør 

medtages. 

Bestyrelsen anbefaler derfor, at alle grundejerforeningens asfalt arealer fornyes nu. Bestyrelsen vil desuden 

skrive til vores naboforeninger og kommunen og anbefale dem at forny tilstødende asfalt arealer. Dvs. der 

hvor vi deler en sti / cykelsti, samt de vejarealer som Albertslund Kommune står for.  

De samlede arbejder 

Når der skal asfalteres skal der tages stilling til en lang række forhold. F.eks. hvad gør vi med eksisterende 

riste, skal de blot hæves eller udskiftes, hvad med tilstødende flise arealer, større fejl i underlaget for 

asfalten, skal vi undersøge de anlæg vi har liggende under asfalten inden vi fornyer asfalt mm.   

Vi har i bestyrelsen valgt at prioritere en samlet løsning, dvs. størst mulig helhed og sikkerhed for, at vi ikke 

skal grave i den ny anlagte asfalt de næste mange år. Det betyder, at vores forslag medtager undersøgelse 

af regnvandskloakker, tilretning af fællesflise arealer, udskiftning af regnvandsbrønde mm. 

Arbejderne i forslaget omfatter: 

 Nyt slidlag på alle foreningens asfalt arealer – stier og P-pladser (incl. asfalt i carporte). 

 Undersøgelse af regnvands kloak inden asfaltering. 

Inden der asfalteres tv-inspiceres de dele af regnvandskloakkerne der ligger på foreningens arealer. 

Dette for at sikre, at der ikke efterfølgende indenfor kort tid, skal udføres reparationsarbejder hvor 

der skal graves ned gennem den nye asfalt. Der er allerede mindst et sted hvor en regnvands brønd 

er defekt. Budgettet til denne undersøgelse og udbedring af skader medtages i asfaltbudgettet. 

 Omlægning af tre store flisepladser. 

Flisepladser ved legepladsen i Fyrrehusene, incl. nedlæggelse af beton sandkasse, flisepladsen ved 

legepladsen ved den store parkeringsplads i Pilehusene, flisepladsen ved den lille p-plads i 

Pilehusene (udfor P36). Pladserne forslås omlagt i stedet for tilpasning til ny asfalt højde ved 

fræsning. Pladserne trænger til opretning, specielt i Pilehusene er der store vandpytter under / 

efter regn så man ikke kan komme ud til parkeringspladsen. I hjørnet oprettes et ca.20m2 regnbed 

til magasinering og nedsivning af regnvand fra pladsen – se bilag 3. 

 Omlægning af SF-sten mellem gang og cykelsti på alle vores hovedstier. 

 Udskiftning af alle regnvandsrist – udskiftes til en ”flydende” model der følger asfaltens bevægelser 

– så vi ikke får fjernet riste der stikker flere centimeter op af asfalten, og det ikke sker igen. 

 Opretning af ca. 50 meter kantsten, der er kørt skæve gennem tiden – se bilag 3. 

 Omlægning / opretning af en række mindre flise arealer – typisk udgangsarealer til p-pladserne - se 

bilag 3. 

 Oprettelse af bed kant ud til stien ved F54/56 – se bilag 3. 

 Udbedring af huller i asfalt mellem carporte på den store p-plads (gamle plante huller der ikke er 

lukket ordentligt) – se bilag 3. 

 

Bestyrelsen har opstillet et budget for fornyelsen. Budgettet er på 2,875 mio. kr. se bilag 1. 

  



Særlige problemstillinger ved arbejderne: 

Kant ved indgangsparti 

Ved indgangspartierne vil der komme en kant når der lægges ny asfalt på stien udfor boligen. Der vil typisk 

lægges 2 cm. ny asfalt på. Men da der er forskellige ujævnheder på stierne kan der komme en større kant. 

Asfaltentreprenørerne anbefaler at de enkelte boligejere omlægger deres fliser inden der lægges asfalt. 

Dette gør det muligt for asfaltarbejderne kan lave den pæneste løsning. 

Bestyrelsen anbefaler, at der oplyses om problematikken til foreningens medlemmer. Og at det fastslås i 

generalforsamlingens beslutning, at det er den enkelte grundejers problem at rette fliser op til 

asfaltkanten. Det er således ikke grundejerforeningens opgave, at tilpasse den enkeltes fliser til den nye 

asfalt højde. Se bilag 2 for eksempler 

Adgang til asfaltering ved skel rundt om den enkeltes grund 

Ved alle skelgrænser skal grundejer sikre, at der er plads til at asfaltere. Når 

der skal asfalteres med maskiner skal der være en lodret adgang fra 

skelgrænse, idet asfaltudlæggermaskinen skal kunne komme til. Dvs. at f.eks. 

en hæk der fylder grundejerforeningen stier skal klippes tilbage, så 

asfaltmaskinerne kan komme til. Så ALLE grundejere skal sikre adgang, 

svarende til kravene på tegningen. 

Bestyrelsen anbefaler, at der oplyses om problematikken til foreningens 

medlemmer. Og at det fastslås i generalforsamlingens beslutning, at det er 

den enkelte grundejers problem stå for klipning mm. Dette er allerede en 

forpligtigelse der påhviler grundejeren.  Man kan desværre forvente at enkelte grundejere ”glemmer” at få 

styr på deres hæk inden asfaltering.  Se bilag 2 for eksempler 

Adgang til asfaltering på p-pladsarealer 

Når der skal asfalteres udmeldes en tidsplan af asfaltentreprenøren. Denne tidsplan skal følges af alle 

grundejere. Dvs. at biler / motorcykel / anhænger mm. ikke må parkeres på parkeringspladserne / i 

carportene når der skal asfalteres. Glemmer en grundejer at fjerne sin bil når asfaltentreprenøren skal 

asfaltere, flytter entreprenøren den parkerede bil med almindeligt udstyr til dette formål (det er udstyr 

som alle asfaltentreprenører har). Alternativt pålægges den enkelte bilejer de ekstra omkostninger der er 

forbundet med manglende overholdelse af at følge anvisningerne ved forbud mod parkering på 

foreningens arealer. Ekstra omkostninger kan være omkostninger til ekstra opstilling af asfaltmaskiner, 

ekstra timer mm. 

Tidsplan for udførelse af arbejderne 

Bestyrelsen foreslår at asfaltarbejderne udføres i september. Dette giver tid til udførelse af forarbejderne, 

f.eks. undersøgelse af regnvandskloakken, oprettelse af kantsten og flisearealer. Samtidigt giver det 

foreningen tid til at indgå aftaler med naboforeninger (om muligt). Og sidst men ikke mindst det giver tid til 

at foreningens medlemmer kan få rettet op på de skelproblemer der er ift. fri adgang til asfaltmaskiner mm.  

Bestyrelsen foreslår, at der sættes en frist 1. august til at have klippet hække og rettet andre fejl ift. skel 

problematikker for de enkelte grundejere. Herefter sætter foreningen professionelle til at rette 

skelproblemerne for grundejers regning.  



Bestyrelsen indstiller: 

- At alle asfaltarealer i foreningen fornyes 

- Budgettet for fornyelsen er 2,875 mio. kr., med de i budgettet indskrevne aktiviteter udføres. 

- At det er den enkelte grundejers forpligtigelse, at tilpasse fliser på egen grund til den nye asfaltkant 

på foreningen stier. 

- At der udmeldes en frist 1. august for klipning af hække / opretning af fliser / flytning af genstande 

på foreningens areal. 

- At foreningen bestiller en gartner til klipning af de hække der ikke er klippet efter fristen er 

udløbet. 

- At foreningen opkræver betaling hos de aktuelle grundejere for klipning af hække, og andre 

uafklarede forhold. 

- At ejere af køretøjer der ikke følger anvisninger til at give adgang til asfaltentreprenørerne, selv 

afholder de evt. ekstraomkostninger der måtte opstå. 

  



Bilag 1 

Budget og vurdering af asfalt arealer. 

Vurderingen er opdelt i 4 kategorier – prioritet 1 til 4 – se desuden vedlagte kort næste side. 

 Bemærkning Areal / m / stk. Overslagspris  

Prioritet 1 (lyserød) Bør udskiftes nu 3530 m2 535.000 kr. 

Prioritet 2 (gul) Rest levetid 2-4 år 5025 m2 800.000 kr. 

Prioritet 3 (grøn) Rest levetid 6-8 år 2540 m2 390.000 kr. 

Prioritet 4 (blå) Restlevetid 14-16 år 160 m2 40.000 kr. 

Omlægning af SF-sten 
mellem cykel og 
gangsti 

Forudsætning at vores nabo 
foreninger bidrager med deres 
andel (50%) 

 165.000 kr. 

Opretning af kantsten  50 meter 50.000 kr. 

Hævning af brønde  34 stk. Ø 600 a 2.350 kr. 80.000 kr. 

Tilpasning af fælles 
flise arealer 

Tre store flise arealer  175.000 kr. 

Mindre arbejder Mindre flisearealer, bed kant, 
huller i p-plads 

 40.000 kr. 

Tilsyn + rådgivning   150.000 kr. 

Undersøgelse af 
regnvandsledninger 
og opretning 

  200.000 kr. 

Uforudsete 
omkostninger 

 10 % 250.000 kr. 

   2.875.000 kr. 

 

Forudsætninger for budget: 

Der er tale om en vejledende opmåling, dvs. konkrete kvadratmeter og dermed ton asfalt kan være lidt 

større end beregnet i tilbuddene. 

Asfaltarbejderne i linje 1-8 er incl. Udskiftning af vejbrønde, hævning af stophaner, frihugning af rødder, 

opstribning af p-båse mm. (Dette har vi et reelt tilbud på). 

Opretning af SF-sten, samt opretning af rabatkantsten er efter bestyrelsens skøn, baseret på meter priser. 

Posten hævning af brønde (Ø600) søges sænket ved at spørge Albertslund Forsyning om de betaler for en 

hævning af deres brønde. 

Tilsyn og rådgivning – dette kan overvejes om det skal håndteres af en arbejdsgruppe, men det bør 

honoreres pga. omfattende arbejde. Betales ikke for en rådgiver under udførelsen, kan der blive behov for 

efterfølgende af hyre en rådgiver ved tvister med entreprenøren. 

Posten om undersøgelse af regnvandsledningerne, skyldes at vi enkelte steder har registreret problemer 

der skal udbedret, hvilket kræver opgravning. Derfor bør vi undersøge om der er ”skader” på vej som vil 

kræve opgravning. Dette for at undgå at skulle grave i ny anlagt asfalt. Budgetposten er et groft overslag 

med stor usikkerhed. 

Traditionelt kommer der ALTID uforudsete omkostninger, 10 % er et normalt budget for denne post. 

  



 



 



Bilag 2 

Eksempler på beplantning der skal beskæres inden asfaltering. 

   
Hække der vokser langt ud over stien – skal klippes tilbage inden asfaltering 

  
Beton tilpasning mellem sti og egne fliser skal 

fjernes inden asfaltering 
Beplantning der skal fjernes inden asfaltering – 
hænger ud over fælles areal – ødelægger asfalt 

 

 
 
 

Billede mangler - kommer 

Hæk – plantet i skel skal klippes helt tilbage til skel / 
flyttes / vil altid stå forkert 

Fliser der ”vælter ”udover fælles sti – skal rettes op 
inden asfaltering 

 



Bilag 3 kort over mindre arbejder 

 


